
Некоммерческое 
акционерное общество 
«КОСТАНАЙСКИЙ 
РЕГИОНАЛЬНЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ А. БАЙТУРСЫНОВА»

ПРИКАЗ

№35 7-ОД

На основании протокола №5 от 21 октября 2022 года заседания УМС КРУ им. 
А. Байтурсынова, ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить следующий состав академических комитетов по направлениям подготовки:

«6В011 Педагогика и психология», «7М011 Педагогика и психология»
Председатель: Тойымбетова Д. С. -  старший преподаватель кафедры педагогики и 
психологии, магистр 
Члены комитета:
1. Демисенова Ш. С. -  заведующая кафедрой педагогики и психологии, и.о. 
ассоциированного профессора, кандидат педагогических наук;
2. Смаглий Т. И. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры педагогики и психологии, 
кандидат педагогических наук;
3. Ташетов А.А. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры педагогики и психологии, 
доктор философии (PhD);
4. Утегенова Б.М. -  и.о. профессора кафедры педагогики и психологии, кандидат 
педагогических наук;
5. Маканова А.Ж. -  ст.преподаватель кафедры педагогики и психологии, магистр;
6. Мирманова И.М. -  педагог-психолог АОО «Назарбаев интеллектуальная школа физико- 
математического направления г. Костанай»;
7. Перзентбаева С. П. -  магистрант 2 года обучения ОП 7М01101-Педагогика и 
психология;
8. Туякбай Д.С. -  студент 2 курса ОП 6В01101 Педагогика и психология.

«6В012 Педагогика дошкольного воспитания и обучения»
Председатель: Байжанова С.А. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры дошкольного и 
начального образования, кандидат педагогических наук.
Члены комитета:
1. Ли Е.Д. -  заведующая кафедрой дошкольного и начального образования, и.о. 
ассоциированного профессора, кандидат педагогических наук;
2. Бисембаева Ж. К. -  ст. преподаватель кафедры дошкольного и начального образования, 
магистр;
3. Жандауова Ш. Е. -  ст. преподаватель кафедры дошкольного и начального образования, 
магистр;
4. Кубеева К.С. -  начальник отдела развития дошкольного образования ГУ «Управление 
образования акимата Костанайской области»;
5. Казез Д. М .- магистр 2 года обучения ОП 7М01101 Педагогика и психология, выпускник 
ОП 6В01201 Дошкольное обучение и воспитание.

«6В013 Подготовка учителей с без предметной специализацией»
Председатель: Байжанова С.А. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры дошкольного и 
начального образования, кандидат педагогических наук.
Члены комитета:

«А. БАИТУРСЫНОВ 
АТЫНДАГЫ 

КОСТАНАЙ 0ЩРЛ1К 
УНИВЕРСИТЕТА 

коммерциялык емес 
акционерлж когамы

БУЙРЫК

у< \яа Ной; Щ / v£

BAITURSYN О V 
UNIVERSITY

02 ноября 2022 года 
г. Костанай

Об утверяедении состава академических 
комитетов на 2022-2023 учебный год



1. Ли Е.Д. -  заведующая кафедрой дошкольного и начального образования, и.о. 
ассоциированного профессора, кандидат педагогических наук;
2. Капитанец У. В. -  ст. преподаватель кафедры дошкольного и начального образования, 
магистр;
3. Жандауова Ш. Е. -  ст. преподаватель кафедры дошкольного и начального образования, 
магистр;
4. Касенова Н.Ш. -  директор КГУ "Школа-гимназия № 24 отдела образования акимата 
города Костаная" (начальная школа).
5. Хлюпко Ю. В. -  студентка 4 курса ОП 6В01301 Педагогика и методика начального 
обучения.

«6В014 Подготовка учителей с предметной специализацией общего развития»
Председатель: Жакаева С. А. -  ассоциированный профессор кафедры искусств, кандидат 
педагогических наук.
Члены комитета:
1. Сафаргалиева Г. Н. -  и.о. заведующего кафедрой теории и практики физической 
культуры и спорта, магистр;
2. Кифик Н.Ю. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры теории и практики 
физической культуры и спорта, кандидат педагогических наук;
3. Ченцов Д.С. -  учитель физической культуры АОО «Назарбаев интеллектуальная школа 
физико-математического направления г. Костанай»;
4. Цымбалюк В. Н. -  студентка 3 курса ОП 6В01401 Физическая культура и спорт;
5. Байкен Д. Т. -  студент 2 курса ОП 6В01409 Начальная военная подготовка и физическая 
культура;
6. Айсина С.Т. -  заведующая кафедрой искусств, магистр;
7. Задорожная С.Н. -  старший преподаватель кафедры искусств, магистр;
8. Бурцева А.П. -  учитель музыки высшей квалификационной категории КГУ «Средняя 
школа № 8 отдела образования города Костаная»;
9. Сагимбай Ж. Т. -  студентка 3 курса ОП 6В01402 Музыкальное образование;
10. Ордашева М. Ж. - старший преподаватель кафедры искусств, магистр;
11. Жусупова Д. Ж. -  старший преподаватель кафедры искусств;
12. Мальцева А.В. учитель художественного труда высшей квалификационной категории 
КГУ «Школа-лицей №1 отдела образования города Костаная»;
13. Тверякова В. С. -  студентка 3 курса ОП 6В01406 Визуальное искусство, 
художественный труд, графика и проектирование.

«6В015 Подготовка учителей по естественно-научным предметам»
«7М015 Подготовка педагогов по естественно-научным предметам»

Председатель: Радченко Т. А. -  заведующая кафедрой физики, математики и цифровых 
технологий, старший преподаватель, магистр.
Члены комитета:
1. Телегина О. С. -  старший преподаватель кафедры физики, математики и цифровых 
технологий;
2. Асканбаева Г. Б. -  старший преподаватель кафедры физики, математики и цифровых 
технологий;
3. Даулетбаева Г. Б. -  старший преподаватель кафедры физики, математики и цифровых 
технологий, магистр;
4. Салимов А.Б. -  учитель физики, педагог-эксперт, КГУ "Физико-математический лицей 
отдела образования города Костаная";
5. Оспанова Ш.Б. -  учитель информатики АОО «Назарбаев интеллектуальная школа 
физико-математического направления г. Костанай»;
6. Искакова У.А. -  учитель математики АОО «Назарбаев интеллектуальная школа физико- 
математического направления г. Костанай»;
7. Фазылахмет А. Б. -  студентка 3 курса ОП 6В01509 Физика-Информатика;
8. Макамбетова К. М .- магистрант 2 года обучения ОП 7М01509 Информатика;
9. Жигитова С.М. - магистрант 1 года обучения ОП 7М01507 Математика;



10. Бородулина О. В. -  и.о. профессора кафедры естественно-научных дисциплин, кандидат 
биологических наук;
11. Ручкина Г. А. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры естественно-научных 
дисциплин, кандидат биологических наук;
12. Коваль В. В. -  ст. преподаватель кафедры естественно-научных дисциплин, магистр;
13. Губенко М. А. -  ст. преподаватель кафедры естественно-научных дисциплин, магистр;
14. Дарибаева С. А. -  преподаватель кафедры естественно-научных дисциплин, магистр;
15. Асанова К. И. -  учитель географии АОО «Назарбаев интеллектуальная школа физико- 
математического направления г. Костанай»;
16. Мусина Т. Г. -  учитель биологии, учитель-мастер КГУ "Средняя школа № 6 отдела 
образования города Костаная"
17. Нурушева Алия Балгабаевна учитель химии АОО «Назарбаев интеллектуальная школа 
физико-математического направления г. Костанай»;
18. Приезжих Ю. В. -  студентка 3 курса ОП 6В01512 Биология-Химия;
19. Джулдыбаева С. М. -  студентка 3 курса ОП 6В01513 География-Биология;
20. Молданова Г. Ж. -  студентка 4 курса ОП 6В01504 Химия.

«6В016 Подготовка учителей по гуманитарным предметам»
«7М015 Подготовка педагогов по гуманитарным предметам»

Председатель: Бекмагамбетова М. Ж. -  и.о. профессора кафедры истории Казахстана, 
кандидат исторических наук.
Члены комитета:
1. Байдалы Рауан Жомартулы -  заведующий кафедрой истории Казахстана, и.о. 
ассоциированного профессора, доктор философии (PhD);
2. Еришева Т. А. -  ст.преподаватель кафедры истории Казахстана, магистр;
3. Келинбердиева Ы.С. -  директор КГУ «Специализированная школа-интернат им. 
И. Алтынсарина управления образования акимата Костанайской области»;
4. Телбаев М. А. -  студент 2 курса ОП 6В01601 История.

«6В017 Подготовка учителей по языкам и литературе»
Председатель: Есиркепова К. К. -  заведующая кафедрой теории языков и литературы, и.о. 
ассоциированного профессора, кандидат филологических наук;
Члены комитета:
1. Соловьёва Н. А. -  заведующего кафедрой иностранных языков, и.о. профессора, 
кандидат педагогических наук;
2. Герок-Ержанова О. В. -  ст. преподаватель кафедры иностранных языков;
3. Богданчикова В.В. -  учитель английского языка высшей категории КГУ "Физико- 
математический лицей отдела образования города Костаная"
4. Божко Е.В. -  учитель английского языка высшей категории КГУ «Заречная школа-лицей 
отдела образования Костанайского района»;
5. Сапабек К.Б. -  студентка 3 курса ОП 6В01705 Иностранный язык: два иностранных 
языка,
6. Канапина С. Г. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры теории языков и 
литературы, кандидат филологических наук;
7. Исова Э. А. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры теории языков и литературы, 
кандидат филологических наук;
8. Ермагамбетова М.К. -  учитель казахского языка и литературы КГУ 
«Специализированная школа-интернат им. И. Алтынсарина управления образования акимата 
Костанайской области»;
9. Куанышбаева Г. Ш. -  студентка 3 курса ОП 6В01701 Казахский язык и литература;
10. Пчелкина Т.Р. -  и.о. асс.профессора кафедры ТЯиЛ, к.фил.н.;
11. Бримжанова К.С. -  ст. преподаватель кафедры ТЯиЛ, магистр;
12. Бармина А.Ю. -  учитель русского языка АОО «Назарбаев интеллектуальная школа 
физико-математического направления г. Костанай»
13. Шиляев И. А. -  студент 3 курса ОП 6В01703 Русский язык и литература.



«6В019 Подготовка специалистов по специальной педагогике»
Председатель: Казакова О. В. -  старший преподаватель кафедры специального образования, 
магистр
Члены комитета:
1. Лиходедова J1. Н. -  заведующая кафедрой специального образования, и.о. профессора, 
кандидат педагогических наук;
2. Бегежанова Р. К. -  ст. преподаватель кафедры специального образования, магистр;
3. Атыгаева Ж.Б. -  заведующая КГУ «Кабинет психолого-педагогической коррекции г. 
Костаная» Управления образования акимата Костанайской области;
4. Капарова М.К. -  студентка 4 курса ОП 6В01902 Специальная педагогика.

«6В022 Гуманитарные науки», «7М022 Гуманитарные науки»
«8D022 Гуманитарные науки»

Председатель: Турежанова С. А. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры социально
гуманитарных дисциплин, кандидат исторических наук.
Члены комитета:
1. Саметова Г. С. -  ст. преподаватель кафедры социально-гуманитарных дисциплин, доктор 
философии (PhD);
2. Акимбаева У. Б. -  руководитель Костанайского областного историко-краеведческого 
музея;
3. Казыбаев С. С. -  руководитель КГУ «Государственный архив Костанайской области» 
Управления информатизации, оказания государственных услуг и архивов акимата 
Костанайской области;
4. Рамазанова Н. С. -  руководитель КГУ «Кргамдык кел1ам» Управления общественного 
развития акимата Костанайской области;
5. Луговая Л. В. -  студентка 4 курса ОП 6В02201 История;
6. Досмагамбетова Ш. А -  магистрант 2 года обучения ОП 7М02201 История.

«6В023 Языки и литература», «7М023 Языки и литература»
«8D023 Языки и литература»

Председатель: Оразбаева А. С. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры сошапьно- 
гуманитарных дисциплин, кандидат филологических наук.
Члены комитета:
1. Тасмагамбетова 3. Ж. -  старший преподаватель кафедры социально-гуманитарных 
дисциплин, магистр;
2. Айтмагамбетова Т. А. -  руководитель КГУ «Областной центр обучения языкам 
«Тщдарын»;
3. Дюсибаева Д. Т. -  директор Областной универсальной научной библиотеки им. Л.Н. 
Толстого;
4. EciMxaH М Д -  магистрант 2 года обучения ОП 7М02301 Казак филологиясы;
5. Г олова Ольга Александровна -  студентка 4 курса ОП 6В02304 Русская филология;
6. Монгилева Н. В -  и.о. асс.профессора кафедры ИФ. к.фил.н;
7. Ахметкалиева Р. А. -  и.о. зав.кафедрой ИФ, преподаватель, магистр;
8. Кандалина Е. М. -  и.о. асс.профессора кафедры ИФ, к.пед.н;
9. Мустафина К. Е. -  ст. преподаватель кафедры ИФ;
10. Дубровина Н. А. -  руководитель Международного языкового центра «Grand Luxe»;
11. Шевченко У. К. -  студентка 3 курса ОП 6В02303 Иностранная филология.

«6В031 Социальные науки»
Председатель: Саткангулова Г. Ж. -  старший преподаватель кафедры психологии, магистр. 
Члены комитета:
1. Урдабаева Л. Е. -  заведующая кафедрой психологии, ассоциированный профессор, 
кандидат исторических наук;
2. Михайленко В. А. -  главный врач КГКП «Костанайская областная психиатрическая 
больница»;
3. Олкинян Л. Ю. -  руководитель Корпоративного Университета ТОО 
«СарыаркаАвтоПром»;



4. Крысина В. А. -  студентка 3 курса ОП 6В03101 Психология.

«6В032 Журналистика и информация», «7М032 Журналистика и информация»
«8D032 Журналистика и информация»

Председатель: Жусупова А. М. -  и.о. профессора кафедры журналистики и 
коммуникационного менеджмента, к. фил.н.
Члены комитета:
1. Мустафина Б. С. -  и.о. заведующей кафедрой журналистики и коммуникационного 
менеджмента, старший преподаватель, магистр;
2. Ипбергенов Е. К -  директор областного телеканала «QOSTANAI»;
3. Назарук Т. А -  корреспондент газеты «Наш Костанай»;
4. Гарькуша Я. И. -  студентка 3 курса ОП 6В03201 Журналистика
5. Исмаилов С. С. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры социально-гуманитарных 
дисциплин, кандидат исторических наук;
6. Ералина А. Е. -  ст.преподаватель кафедры социально-гуманитарных дисциплин, 
магистр;
7. Акимбаева У. Б. -  руководитель Костанайского областного историко-краеведческого 
музея;
8. Дюсибаева Д. Т. -  директор Областной универсальной научной библиотеки им. Л.Н. 
Толстого;
9. Казыбаев С. С. -  руководитель КГУ «Государственный архив Костанайской области» 
Управления информатизации, оказания государственных услуг и архивов акимата 
Костанайской области;
10. Педченко В. Ю. -  студентка 1 курса ОП 6В03202 Архивоведение, документоведение и 
музейное дело.

«6В041 Бизнес и управление», «7М041 Бизнес и управление»
«8D041 Бизнес и управление»

Председатель: Ладаненко Е. И. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры бухгалтерского 
учета и управления, кандидат экономических наук.
Члены комитета:
1. Завьялова Е. Н. -  старший преподаватель кафедры экономики и финансов, магистр;
2. Курмангалиева А. К. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры экономики и 
финансов, кандидат экономических наук;
3. Тастемирова Ж. А. -  старший преподаватель кафедры экономики и финансов. магистр;
4. Баязитова И. А. -  старший преподаватель кафедры экономики и финансов, магистр;
5. Турганова Ж. Д. -  главный специалист юридического отдела РГУ «Управление 
государственных доходов по городу Костанай»;
6. Купобаева Д. А. -  студентка 4 курса ОП 6В04104 Финансы;
7. Тобылов К. Т. -  и.о. ассоциированного профессора бухгалтерского учета и управления, 
кандидат экономических наук;
8. Сейтова Г. Т. -  и.о. профессора бухгалтерского учета и управления, кандидат 
экономических наук;
9. Утебаева Ж. А. -  ассоциированный профессор кафедры бухгалтерского учета и 
управления, кандидат экономических наук;
10. Калкабаева А. Е. -  старший преподаватель кафедры бухгалтерского учета и управления, 
магистр;
И. Жусупбекова Г. Е. -  ст. преподаватель кафедры бухгалтерского учета и управления, 
магистр;
12. Жилкайдарова А. А. -  ст. преподаватель кафедры бухгалтерского учета и управления, 
магистр;
13. Досмакова А. Е .- ст. преподаватель кафедры бухгалтерского учета и управления, 
магистр;
14. Молдагалиева Н. Д. -  преподаватель кафедры бухгалтерского учета и управления, 
магистр;
15. Балкин Р. И. -  гл. специалист ГУ «Управление образования акимата Костанайской 
области»;



16. Басалыга Д. А. -  менеджер по управлению персоналом ТОО «Стомед»;
17. Айгелов Р. А. -  директор ТОО «Акмоласвязьмонтаж»;
18. Салыкбаев Е. А. -  заместитель директора РГУ «Департамент агентства по делам 
государственной службы по Костанайской области»;
19. Алтынбаева А. Р. -  студентка 4 курса ОП 6В04103-Учет и аудит;
20. Киндлер К. С. -  студентка 3 курса ОП 6В04105-Государственное и местное управление;
21. Лошитская В. С. -  студентка 3 курса ОП 6В04106-Маркетинг.

«6В042 Право», «7М042 Право», «8D042 Право»
Председатель: Аскарова Г. М. -  старший преподаватель гражданского права и процесса, 
магистр.
Члены комитета:
1. Талтанова И. К. -  старший преподаватель теории государства и права, магистр;
2. Джаксыбаева А. А. -  старший преподаватель УПП, магистр;
3. Искендиров А. Б. -  руководитель РГУ «Департамент Агентства Республики Казахстан 
по делам государственной службы по Костанайской области»
4. Ержанов Б. М. -  заместитель начальника управления кадровой политики, подполковник 
ГУ «Департамент полиции Костанайской области»;
5. Тапаев Е. С. -  руководитель ТОО «АгроХолдинг «Зерновая индустрия»
6. Жауденова 3. Ж. -  студентка 3 курса 6В04201 Юриспруденция.

«6В051 Биологические и смежные науки»,
«7М051 Биологические и смежные науки»,
«8D051 Биологические и смежные науки»

Председатель: Новак Ю.О. -  старший преподаватель преподаватель кафедры биологии, 
экологии и химии, магистр.
Члены комитета:
1. Нурекина О.А. -  старший преподаватель кафедры биологии, экологии и химии;
2. Жанбатырова С.К. -  менеджер по качеству ТОО «Агрохимическая компания «Даркан 
дала»;
3. Утебасова А.У. -  магистрант ОП 7М05101 Биология;
4. Папуша Н. В. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры технологии производства 
продуктов животноводства, к.с.-х.н.;
5. Селеуова Л.А. -  старший преподаватель кафедры технологии производства продуктов 
животноводства, доктор философии (PhD);
6. Бабич Е. А. -  заведующая лабораторией племенного животноводства ТОО 
«Сельскохозяйственная опытная станция Заречное», к.с.-х.н.;
7. Нуркешева Г. Б. -  студентка 4 курса ОП 6В05102 Биотехнология

«6В052 Окружающая среда», «7М052 Окружающая среда»
Председатель: Чехова Т. И. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры биологии, 
экологии и химии, кандидат биологических наук.
Члены комитета:
1. Кожевников С. К. -  старший преподаватель кафедры биологии, экологии и химии, 
магистр;
2. Яблонский Н. В. -  директор ТОО «Эко\Уау»;
3. Жарлыгасова Г. Д. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры БЭХ, к.б.н.;
4. Иванов С. Л. -  директор ТОО «Экогеопроект»;
5. Аканова Е. Б. -  главный специалист отдела водных ресурсов ГУ «Управление 
природных ресурсов и регулирования природопользования»;
6. Аймухамбетова К. Т. -  магистрант 1 курса ОП 7М05201-Геоэкология и управление 
природопользованием;
7. Молдыбаева К. А., студентка 4 курса ОП 6В05201-Экология.



«6В053 Физические и химические науки»,
«7М053 Физические и химические науки»

Председатель: Дрюк О. В. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры биологии, экологии 
и химии, кандидат химических наук.
Члены комитета:
1. Жанбатырова С. К. -  менеджер по качеству ТОО «Агрохимическая компания «Даркан 
дала»;
2. Карасева В. М. -  ст. преподаватель, магистр;
3. Басалбаев Д. М. -  студент, 3 курс ОП 6В05302 Химия
4. Дунский М. М. -  старший преподаватель кафедры математики и физики, магистр;
5. Дирксен А. А. -  директор ТОО «Рембыттехника»;
6. Абдрахманов Ж.К. -  магистрант 2 курс ОП 7М05301 Физика.

«6В054 Математика и статистика», «7М054 Математика и статистика»
Председатель: Жарлыгасова Э. 3. -  старший преподаватель кафедры математики и физики, 
магистр.
Члены комитета:
1. Нургельдина А. Е. -  старший преподаватель кафедры математики, магистр;
2. Рыщанова Р. М. -  заместитель руководителя РГУ «Департамент бюро национальной 
статистики агентства по стратегическому планированию и реформам РК по Костанайской 
области»;
3. Баранова Т. Н. -  студентка 3 курса ОП 6В05401 Математика.

«6В061 Информационно-коммуникационные технологии»
«7М061 Информационно-коммуникационные технологии»
«8D061 Информационно-коммуникационные технологии»

Председатель: Кузенбаев Б. А. -  заведующий кафедрой информационных систем, доктор 
философии (PhD).
Члены комитета:
1. Бижанова О. И. -  старший преподаватель кафедры программного обеспечения, магистр;
2. Жармагамбетова Г. О. -  старший преподаватель кафедры программного обеспечения, 
магистр;
3. Бабулова Г. А. -  старший преподаватель кафедры информационных систем, магистр;
4. Карцев Н. В. -  заместитель директора ТОО «Nasa technology»;
5. Бубнов И. С -  директор ТОО ГК «Эксперт»;
6. Муратов М. М. -  студент 3 курса образовательной программы 6В06102- ИС;
7. Зейнельев А. Б. -  студент 4 курса образовательной программы 6В06103-ИТиР.

«6В071 Инженерия и инженерное дело», «7М071 Инженерия и инженерное дело»
«8D071 Инженерия и инженерное дело»

Председатель: Кошкин И. В. -  заведующий кафедрой электроэнергетики, кандидат 
технических наук.
Члены комитета:
1. Геберт А. А. -  старший преподаватель кафедры машин, тракторов и автомобилей, 
магистр;
2. Рахимова Д. Б. -  старший преподаватель кафедры машиностроения, магистр;
3. Асанова Г. Д. -  старший преподаватель кафедры машиностроения;
4. Епифанова С. В. -  старший преподаватель кафедры машиностроения, магистр;
5. Орымбаева Ф. А. -  директор Костанайского филиала ТОО «ЭлНурСервис»;
6. Войцеховский А. В. -  специалист системы менеджмента и контроля ТОО 
«СарыаркаАвтоПром»;
7. ПушкаревС.Д. -  докторант 2 года обучения ОП 8D07101-Электроэнергетика;
8. Сатубалдина А.К. -  студентка 3 курса ОП 6В07103 Технологические машины и 
оборудование;
9. Жумагалиев С. Ш. -  студент 4 курса ОП 6В07101- ТТТТ.



«6В072 Производственные и обрабатывающие отрасли»
Председатель: Тлеубаева 3. Б. -  старший преподаватель кафедры технологии переработки и 
стандартизации, магистр.
Члены комитета:
1. Мухамедов Т. А. -  старший преподаватель кафедры технологии переработки и 
стандартизации, магистр;
2. Калитка Д. А. -  преподаватель кафедры кафедры технологии переработки и 
стандартизации, магистр;
3. Шакирова А. Р. -  главный технолог АО «Костанайский мелькомбинат»;
4. Афонина В. А. -  студентка 4 курса ОП 6В07202 -  ТППРС.

«6В075 Стандартизация, сертификация и метрология (по отраслям)»
Председатель: Epiin Н. А. -  старший преподаватель кафедры технологии переработки и 
стандартизации, магистр.
Члены комитета:
1. Сагитова Г.С. -  старший преподаватель кафедры технологии переработки и 
стандартизации ;
2. Шакирова А. Р. -  главный технолог АО «Костанайский мелькомбинат»;
3. Иоз А. В. -  студентка 3 курса ОП 6В07501 -  ССППП

«6В081 Агрономия», «7М081 Агрономия», «8D081 Агрономия»
Председатель: Калимов Н. Е. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры агрономии; 
кандидат сельскохозяйственных наук.
Члены комитета
1. Жарлыгасов Ж. Б. -  ассоциированный профессор кафедры агрономии, кандидат 
сельскохозяйственных наук;
2. Культаева Д. С. -  старший преподователь кафедры агрономии, магистр;
3. Сидорик А. И. -  руководитель научно-исследовательской группы ТОО «Олжа-Агро»;
4. Бондарук Д. В. -  студент 3 курса ОП 6В08101-Агрономия.

«6В082 Животноводство», «7М082 Животноводство», «8D082 Животноводство»
Председатель: Брель-Киселева И.М. -  заведующая кафедрой технологии производства 
продуктов животноводства, кандидат сельскохозяйственных наук.
Члены комитета:
1. Бермагамбетова Н. Н. -  старший преподаватель кафедры технологии производства 
продуктов животноводства, доктор философии (PhD);
2. Бабич Е.А. -  заведующая лабораторией племенного животноводства ТОО 
«Сельскохозяйственная опытная станция Заречное», кандидат сельскохозяйственных наук;
3. Мукашева Г. - магистрант 1 курса ОП 7М08201 Технологии производства продуктов 
животноводства.

«6В087 Агроинженерия», «7М087 Агроинженерия», «8D087 Агроинженерия»
Председатель: Кравченко Р. И. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры машин, 
тракторов и автомобилей, доктор философии (PhD);
Члены комитета:
1. Кабдушева А.С. -  старший преподаватель кафедры машин, тракторов и автомобилей, 
доктор философии(РЬО);
2. Эрмантраут А. В. -  директор ТОО «Сервисный центр Ростсельмаш»;
3. Ляхов В. П. -  студент 3 курс ОП 6В08701 Аграрная техника и технология.

«6В091 Ветеринария», «7М091 Ветеринария», «8D091 Ветеринария»
Председатель: Батырбеков А. Н. -  и.о. заместителя директора сельскохозяйственного 
института им. В. Двуреченского, кандидат ветеринарных наук.
Члены комитета:
1. Сапа В. А. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры ветеринарной санитарии, 
кандидат ветеринарных наук;
2. Баимбетова Н. -  старший преподаватель кафедры ветеринарной медицины, магистр;



3. Елеусизова А. Т. -  и.о. ассоциированного профессора кафедры ветеринарной санитарии, 
доктор философии (PhD)
4. Тыштыкбаева С. Б. -  старший преподаватель кафедры ветеринарной санитарии, 
магистр;
5. Бабич Е. А. -  заведующая лабораторией племенного животноводства ГОО . 
«Сельскохозяйственная опытная станция Заречное», к.с.-х.н.;
6. Нурдуллаева М. Н. -  студентка 5 курса ОП «6В09102-Ветеринарная санитария».

«6В111 Сфера обслуживания»
Председатель: Бабич С.С. -  старший преподаватель кафедры искусств.
Члены комитета:
1. Малынакова В.В. -  старший преподаватель кафедры теории и практики физической 
культуры и спорта, магистр.
2. Гуляева У.Н. -  директор Центра образования и туризма «Best KZ»
3. Камилова К. М. -  студентка 3 курс ОП 6В11101 Туризм;
4. Ромадина Л.И. -  старший преподаватель кафедры искусств;
5. Шамбетов Б.Р. -  художественный руководитель КГКП «Костанайского областного 
казахского театра драмы им. И.Омарова»;
6. Иманова З.У. -  директор ГККП «Городской дворец культуры «Мирас» отдела культуры, 
развития языков, физической культуры и спорта акимата города Костаная»;
7. Габун П. В -  студентка 2 курса ОП 6В11104 Актерское мастерство и организация 
театрализованных представлений;
8. Хизбулаева Э.В. -  преподаватель кафедры искусств;
9. Доспанова С.М. -  заведующая кафедрой хореографии КГГП «Костанайский 
педагогический колледж» управления образования акимата Костанайской области»;
10. CepiK А. С. -  студентка 2 курса ОП 6В11103 Культурно-досуговая деятельность в 
хореографическом исполнительстве;
11. Нурахметова Г. С. -  старший преподаватель кафедры экономики и финансов, магистр;
12. Секиров Г. Б. -  директор Ресторанно-гостиничного комплекса «Тобол»;
13. Жанкулина А. А. -  студентка 2 курса ОП 6В11102 Ресторанное дело и гостиничный 
бизнес.

Основание: представление члена Правления-проректора по академическим вопросам

С.Куанышбаев


